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Besvarelse af spørgsmål nr. 264 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigel-

sesudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 264 (Alm. del), som Folketin-

gets Beskæftigelsesudvalg har stillet til justitsministeren den 16. februar 

2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 
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Beskæftigelsesudvalget 2020-21
BEU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 264

Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 264 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg:  

 

”Vil ministeren i forlængelse af BEU alm. del – svar på spm. 

210 redegøre for, i hvilket omfang det påtænkes på ny at ansætte 

vikarer i Rigspolitiet i forbindelse med covid-19- opgaver, efter 

31. marts 2021?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af 3. februar 2021 af spørgsmål nr. 210 (Alm. del) fra 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg, hvoraf det bl.a. fremgik, at 

de fleste vikarer til smitteopsporingsopgaven i Rigspolitiet efter 

planen skulle være hos Rigspolitiet frem til den 31. marts 2021. 

 

Rigspolitiet kan yderligere oplyse, at størstedelen af vikarerne 

fra vikarbureauet Moment indgår i smitteopsporingsarbejdet, 

men at der aktuelt i mindre omfang endvidere benyttes vikarer 

til øvrige COVID-19 relaterede opgaver med call centret Ind-

rejse-hotline, udstedelse af sømandsviseringer i CPH (Køben-

havns Lufthavn) og dokumentation af COVID-19 indsatsen.  

 

Vikarerne er ansat af vikarbureauet Moment på en landsdæk-

kende overenskomst indgået mellem arbejdsmarkedets parter. 

Vikarerne er omfattet af sygedagpengeloven og har dermed ret 

til sygedagpenge under sygdom efter reglerne heri. 

 

Rigspolitiet overvejer løbende, hvorvidt de forskellige midlerti-

dige COVID-19 relaterede opgaver mest hensigtsmæssigt løses 

gennem anvendelse af vikarer fra eksterne vikarbureauer eller 

gennem ansættelse, herunder midlertidige ansættelser, i politiet. 

I disse overvejelser indgår bl.a. den forventede tidsmæssige ud-

strækning af opgaven, opgavens omfang, og hvorvidt opgaven 

består i assistance til andre myndigheder eller er knyttet til poli-

tiets kerneopgaver. 

 

Det præcise omfang af politiets COVID-19 relaterede opgaver 

efter den 31. marts 2021, herunder hvilken bistand politiet skal 

yde til andre myndigheder, kendes på nuværende tidspunkt ikke. 

Henset til behovet for på nuværende tidspunkt at opretholde bi-

standen til Styrelsen for Patientsikkerhed, har Rigspolitiet imid-

lertid vurderet det nødvendigt at forlænge de vikarer, der er til-

knyttet smitteopsporingsopgaven, hvor kontrakterne udløber 

den 31. marts 2021, med 3 måneder.” 
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